
Číslo smlouvy objednatele: 305/2021/PMDP 
Číslo smlouvy poskytovatele: 2021/SITMP/0080 

 

 

 

Dodatek č. 1  
smlouvy o poskytování a podpoře 

informačního systému SAP  
 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
se sídlem Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 
IČ 25220683 
Jednající: doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D., předsedkyně představenstva 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 710 
č. bankovního účtu: xxx 
Jako objednatel na straně jedné (dále jen jako „objednatel“) 

 a 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 
se sídlem Dominikánská 288/4, Vnitřní město, 301 00 Plzeň   
IČ 663 627 17 
Jednající: Ing. Luděk Šantora, MBA, ředitel 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl Pr, vložka 65 
č. bankovního účtu: xxx 
Jako poskytovatel na straně druhé (dále jen „poskytovatel“) 
 
Objednatel a poskytovatel též společně jako smluvní strany, nebo účastníci dodatku smlouvy. 

1. PREAMBULE 

Smluvní strany tohoto dodatku č. 1 smlouvy konstatují, že mezi sebou uzavřely dne 28. 4. 2021 
smlouvu o poskytování a podpoře informačního systému SAP (dále jen „smlouva“), jejímž 
předmětem je poskytování, údržba a provádění veškerých úprav v informačním systému SAP 
poskytovatelem za sjednanou cenu hrazenou objednatelem. Z důvodů uplatnění inflační doložky 
ze strany smluvního partnera poskytovatele na produkty SAP, se smluvní strany formou tohoto 
dodatku č. 1 smlouvy dohodly na změně smlouvy níže uvedeným způsobem. 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

Smluvní strany se formou tohoto dodatku č. 1 smlouvy dohodly změně smlouvy tak, že: 

2.1. Původní text článku 5.1.2. smlouvy ve znění: 

Cena za poskytování údržby informačního systému SAP v rozsahu poskytovaném společností SAP 
ČR dle čl. 3. bodu 3.2. této smlouvy činí 1 752 000,- Kč bez DPH za kalendářní rok. 

se ruší a nahrazuje se níže uvedeným textem: 

Cena za poskytování údržby informačního systému SAP v rozsahu poskytovaném společností SAP 
ČR dle čl. 3. bodu 3.2. této smlouvy činí 1 808 064,- Kč bez DPH za kalendářní rok. 

2.2. Původní text článku 5.1.4. ve znění: 

Celková cena za předmět plnění dle součtu bodů 5.1.1. až 5.1.3 tohoto článku činí 3 064 500,- Kč 
bez DPH za kalendářní rok. 

se ruší a nahrazuje se níže uvedeným textem: 

Celková cena za předmět plnění dle součtu bodů 5.1.1. až 5.1.3 tohoto článku činí 3 120 564,- Kč 
bez DPH za kalendářní rok. 

2.3. Původní text článku 5.2.6. smlouvy ve znění: 

Překročení cen je možné pouze zákonnou změnou sazeb DPH. 

se ruší a nahrazuje se níže uvedeným textem: 

  



Číslo smlouvy objednatele: 305/2021/PMDP 
Číslo smlouvy poskytovatele: 2021/SITMP/0080 

 

 

 

Překročení cen je možné pouze v případech níže uvedených: 

- zákonnou změnou sazeb DPH, 
-  v případě, že smluvní partner poskytovatele na produkty SAP prokazatelně zvýší poskytovateli 

cenu za poskytování údržby informačního systému SAP tím, že uplatní vůči poskytovateli 
inflační doložku sjednanou smlouvou mezi poskytovatelem a smluvním partnerem na produkty 
SAP, je poskytovatel oprávněn: 

• stejným způsobem navýšit cenu za poskytování údržby informačního systému SAP 
uvedenou v čl. 5. bodu 5.1.2. smlouvy, resp. tím i celkovou cenu uvedenou v čl. 5. bodu 
5.1.4. smlouvy objednateli, přičemž cena může být navýšena maximálně o míru inflace 
vyjádřenou indexem spotřebitelských cen zveřejněnou za uplynulý rok Českým 
statistickým úřadem; 

• pro období od účinnosti dodatku č. 1 smlouvy do 31. 12. 2024 platí, že poplatek za 
služby SAP Standard Support (tj. údržba informačního systému SAP) může být navýšen 
nejvýše vždy o 3,2 % ročně. Pro vyloučení veškerých pochybností se uplynulým rokem 
rozumí kalendářní rok předcházející roku, ve kterém bude poplatek za služby SAP 
Standard Support navýšen. V případě, že příslušný index přestane být zveřejňován, 
může být nahrazen odpovídajícím indexem nebo indexem publikovaným institucí, která 
nahradí v budoucnosti Český statistický úřad. Nezvýšení poplatků za poskytování 
služeb údržby v některém roce neznamená vzdání se tohoto práva a v případě, že 
poplatky za služby SAP Standard Support nebyly v minulých letech poskytování 
podpory po účinnosti dodatku č. 1 smlouvy navýšeny, může dojít k jejich kumulativnímu 
navýšení; 

• navýšení cen dle podmínek tohoto bodu 5.2.6. smlouvy může být provedeno pouze 
dohodou smluvních stran formou dodatku ke smlouvě, jehož předmětem bude navýšení 
cen o příslušný koeficient. Žádost o navýšení cen zašle vždy poskytovatel objednateli 
v dostatečném předstihu nejpozději do 31.3. příslušného roku, ve kterém má dojít 
k navýšení ceny, prostřednictvím oprávněných osob dle čl. 7. bodu 7.1. smlouvy. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 1. 5. 
2023, nebo dnem zveřejnění v registru smluv, podle toho, který termín nastane později. Zveřejnění 
dodatku zajistí poskytovatel. 

3.2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž po jednom 
vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran. 

3.3. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti a účinnosti beze změn. 
3.4. Účastníci dodatku smlouvy prohlašují, že si dodatek smlouvy přečetli a shledali, že byl sepsán 

podle jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, prosté omylu, a že nebyl ujednán v tísni, za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho dodatek smlouvy podepisují. 
 

 
V Plzni dne: 26. 4. 2023 V Plzni dne: 10.52023 

…………………………………………… …………………………………………… 
doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. Ing. Luděk Šantora, MBA 
předsedkyně představenstva ředitel 

 


